АКАТИСТ СВЕТОМ ДЕСПОТУ СТЕФАНУ ВИСОКОМ (ЛАЗАРЕВИЋУ)

19. јул / 1. август

Кондак 1.

Теби, изабраном Богољупцу и владару земље Србске, који си као Боговидац Мојсије четрдесет година водио народ свој и бранио од ропства турског, и кроз пустињу невоља и опасности водио ка земљи обећаној, ка Царству Небеском, и тиме благољепно угоднио Владару Васељене, Господу Исусу